
5. Udpegning til Beredskabskommissionen 2010-2013 (2009-167377)
Valg af 9 medlemmer og 1 observatør til Beredskabskommissionen for Københavns Kommune

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om, 

at Borgerrepræsentationen for perioden 1. januar 2010 – 31. december 2013 udpeger 1.
følgende medlemmer til Beredskabskommission:

Formand: Overborgmesteren. 
Medlemmer: Politidirektøren (født medlem), 
Borgmesteren for Teknik- og Miljøforvaltningen, 
Borgmesteren for Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, 
Borgmesteren for Børne- og Ungdomsforvaltningen, 
Borgmesteren for Socialforvaltningen, 
Borgmesteren for Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, 
Borgmesteren for Kultur- og Fritidsforvaltningen, 
Koncerndirektør, dr.med. Svend Hartling, som beredskabsfaglig 
repræsentant fra Region Hovedstaden samt 
En Observatør for de frivillige organisationer. 

(Økonomiforvaltningen)

Problemstilling

Kommunen skal i henhold til Beredskabsloven nedsætte en Beredskabskommission til at varetage 
den umiddelbare forvaltning vedrørende de sager, der i Beredskabsloven er henlagt til kommissionen. 
Borgmesteren (overborgmesteren) er i henhold til loven født formand for kommissionen, ligesom 
politimesteren er født medlem. Endelig skal der stilles en observatørpost til rådighed for de frivillige 
organisationer på beredskabsområdet. 

Kommissionens medlemstal skal være ulige og bestå af mindst 5 medlemmer.

Løsning

På baggrund af ovenstående indstilles, at Beredskabskommissionen for Københavns Kommune for 
den kommende valgperiode sammensættes med følgende sammensætning: Formand: 
overborgmesteren. Medlemmer: Politidirektøren (født medlem), borgmesteren for Teknik- og 
Miljøforvaltningen, borgmesteren for Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, borgmesteren for Børne- 
og Ungdomsforvaltningen, borgmesteren for Socialforvaltningen, borgmesteren for Beskæftigelses- 
og Integrationsforvaltningen, borgmesteren for Kultur- og Fritidsforvaltningen, koncerndirektør, 
dr.med. Svend Hartling, som beredskabsfaglig repræsentant fra Region Hovedstaden samt en 
Observatør for de frivillige organisationer.

Kommissionen vil således bestå af 9 medlemmer og 1 observatør.

Økonomi



-

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser
9 medlemmer og 1 observatør

Særlige krav/valgbetingelser
OB og Politidirektøren er fødte medlemmer. Der skal være en observatør fra de frivillige 
organisationer. Sammensætningen for de øvrige 7 medlemmer er pt: De 6 fagborgmestre + 
Koncerndirektør, Region Hovedstaden.

Udpegningstype 
Forholdstalsvalg. 

Vederlag
Nej

Funktionsperiode
Funktionsperioden følger den kommunale valgperiode.

Videre proces

-

bilag




